PORTARIA N° 480/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas

vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 30 de Julho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 481/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor Vitor
Augusto Cortiana Krieger, matrí-
cula n° 544, ocupante do cargo
de Médico, para acompanhar e
fiscalizar, como titular, a execu-
ção do Contrato celebrado entre

na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor Vitor
Augusto Cortiana Krieger, matrí-
cula n° 544, ocupante do cargo
de Médico, para acompanhar e
fiscalizar, como titular, a execu-
ção do Contrato celebrado entre
a Prefeitura Municipal de Cruz
Machado e a empresa Abrahão
e Aoki Médicos Associados -
CNPJ 10.948.742/0001-05, que
tem por objeto a contratação da
empresa Abrahão e Aoki Mé-
dicos Associados LTDA, cre-
denciada e habilitada no cha-
mamento público n°007/2020,
para prestação de serviços de
anestesista para atender a de-
manda da Secretaria de Saúde
desta municipalidade, conforme
processo de Inexigibilidade de
Licitação 27/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2039 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 31 DE JULHO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................03

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

a Prefeitura Municipal de Cruz
Machado e a empresa Figuei-
redo e Petry Clínica Médica -
CNPJ 10.948.742/0001-05, que
tem por objeto a contratação da
empresa Figueiredo e Petry Clí-
nica Médica, credenciada e ha-
bilitada no chamamento público
n° 007/2020, para prestação
de serviços de psiquiatra para
atender a demanda do Centro
de Saúde Dr. Carlos Renato
Passos desta municipalidade,
conforme processo de Inexigibi-
lidade de Licitação 28/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 30 de Julho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 482/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-

creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servido-
ra Halina Krajewska, matrícula
n°524, ocupante do cargo de
Enfermeiro (a), para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a
execução do Contrato celebrado
entre a Prefeitura Municipal de
Cruz Machado e Rosângela Be-
rezowski (pessoa Física) CPF
067.428.139-03, credenciada e
habilitada no chamamento pú-
blico 007/2020, para prestação
de serviços de Enfermeiro(a),
suprindo assim as necessidades
da Secretaria de Saúde desta
municipalidade, conforme pro-
cesso de Inexigibilidade de Lici-
tação 29/2020.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 30 de Julho de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 483/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-

Edição N° 2039| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 31 de Julho de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor
José de Oliveira, matrícula n°
1496 , ocupante do cargo de Au-
xiliar Administrativo, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular,
a execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal
de Cruz Machado e a empresa
vencedora do Pregão Eletrônico
44/2020, referente ao proces-
so licitatório 109/2020, que tem
por objeto a aquisição de pe-
ças e acessórios originais (PO)
peças e acessórios genuínas
(PG) destinados a reparos nos
veículos da linha leve, veículos
pesados (caminhões e ônibus) e
veículos utilitários pertencentes
a frota municipal, através de or-
çamentação eletrônica pelo sis-
tema AUDATEX.
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 30 de Julho de 2020.

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

     Edição N° 2039| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 31 de Julho de 2020

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 001/2020

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2020

PROCESSO N° 001/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: COMERCIO
DE COMBUSTÍVEIS CRUZ MA-
CHADO - EIRELI

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
objetivando a aquisição de com-
bustível automotor em bomba,
para a frota municipal, sendo
gasolina comum, Arla, óleo die-
sel comum e óleo diesel S10,
em seus itens conforme espe-
cificações constantes do Anexo
deste edital.
 DO VALOR: R$ 1.038.909,67
(um milhão trinta e oito mil nove-
centos e nove reais e sessenta e
sete centavos).

DO PRAZO: 6 (seis) meses

 APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Comercio de Combustíveis
Cruz Machado - Eireli

CONTRATADA

EXTRATOS

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2039 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) |  Sexta-Feira | 31 de Julho de 2020

DIVERSOS

              Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222
                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

_______________________________________________________________

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 06/2020

O Prefeito Municipal em Exercício de Cruz Machado - Estado do Paraná, juntamente com
a empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda –EPP no uso de suas atribuições
legais, resolve CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo
Seletivo Simplificado n° 003/2019 de Estagiários:

Administração: Estar cursando Administração, Ciências Contábeis, Gestão Pública,
Tecnologia em Processos Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em
Secretariado, ou Técnico em Contabilidade.

CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO NOTA

3° 11719 FLAVIO VITEK 14/12/2001 22

O candidato acima deverá comparecer entre os dias 31 de julho a 04 de agosto de
2020, a partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no Departamento
de Recursos Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a documentação. O
não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

1 Fotocópia da cédula de identidade e do CPF;

2 Fotocópia da carteira de trabalho;

3 Comprovante de residência que contenha o CEP da rua;

4 Número da Conta Corrente e Agência Bancária;

5 Comprovante de Matrícula atualizado e compatível com o estágio pretendido;

6 O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que não possui outro vínculo de
estágio e que dispõe de horário compatível, possibilitando assim o exercício da função.

7 Foto 3x4.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

              Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222
                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

_______________________________________________________________

Cruz Machado, 31 de julho de 2020.

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO

I - ADELIA SEDLACZEK
II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI

III – SILVANA LUZIA ROSNOWSKI

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

Secretária Municipal de Administração

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2039 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 31 de Julho de 2020

31/07/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 581 31/07/2020 31/07/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 444 28/07/2020 28/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Caminhão Ford 2629 AZK-4639Viagem a serviço da municipalidade

Pedro de Souza 482 29/07/2020 29/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 30/07/2020 30/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 31/07/2020 31/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 31/07/2020 31/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 30/07/2020 30/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes